様式第４（１Ｂ） 年 月 日

一般社団法人　放送サービス高度化推進協会　理事長　殿

申請代行登録業者 印

業者登録ＩＤ

申請施設名

申請施設住所

〒 -

助成対象者（代表者）氏名

助成対象者（代表者）住所

〒 -

中間周波数漏洩対策事業助成金交付要綱第１０条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．申請に関する電波漏洩対策事業の概要
　中間周波数漏洩対策事業に伴う受信設備機器の取替・調整等

２．添付資料
（１） 委任状兼助成対象者確認書 様式４（２）
（２） 助成対象者身分証明書のコピー

（運転免許証、健康保険被保険者証、住民票の写し、マイナンバーカードのいずれか）
（３） 受信設備系統図 様式４（３）
（４） 助成対象施設の写真
（５） 戸数がわかる資料のコピー

（管理組合規約や販売パンプレットなど戸数が記載された資料のいずれか）
（６） 施工内容確認書（専有部に3.2GHz対応機器以外を残す場合に提出）

３．中間周波数漏洩対策の概要
・ 、 戸数 戸 、 階建て 、 築 年

助成金交付対象機器（アンテナ出力から壁面端子までの機器）

注：該当がない場合は「０」と記入してください（空欄にはしないでください）

□ 専有部に技術基準不適合機器を交換せずに残す場合は、全てフィルタで中間周波数漏洩対策
を実施します。 （□に✔を手書きで記入してください）

４．中間周波数漏洩対策事業の工事日程
（工事実績報告書は、助成対象事業が完了した日から起算して３０日を経過した日、又は ２０２２年２月１０日

　のいずれか早い日までに提出すること）

（１） 着工予定日 年 月 日
（２） 完成予定日 年 月 日
（３） 工事実績報告書提出予定日 年 月 日

５．助成金の振込先 （いずれかの□に✔を手書きで記入してください）
□ 登録業者
□ 助成対象者

（助成対象者へ「助成金確定通知書」郵送時に振込口座記入用紙を同封します）

以下に助成対象者へ日中に連絡が取れる電話番号を記入してください

電話番号 ： - -

上記申請内容を確認しました

助成対象者（代表者）氏名 印

専有部共用部
 増幅器（ブースタ）

分配器、分岐器、混合器、壁面端子

：
：

分譲 賃貸

：

中間周波数漏洩対策事業　助成金交付申請書（集合）

フリガナ

（自署）

V4_1

ＧＴ

様式第４（２Ｂ）

一般社団法人　放送サービス高度化推進協会　理事長　殿
□ 中間周波数漏洩対策事業の適用が一度のみであることを理解し、以後の機器の維持管理

委任状 兼 助成対象者確認書（集合） と電波漏洩等への対処は私（又は当施設）が実施いたします。

私は、下記のものを代理人と定め権限を委任いたします。 □ 私(又は当施設)は、担当の登録業者から事前に中間周波数漏洩対策事業の趣旨の説明、

受任者 登録業者住所 ：

登録業者名 ： 会等が行う調査に協力いたします。

登録業者ＩＤ ： □ 私(又は当施設)は、反社会的勢力（暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を
経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業総会屋等、社会運動等標榜ゴロまたは

１． 一般社団法人放送サービス高度化推進協会（以下「Ａ－ＰＡＢ」）に対する中間周波数漏洩対策 特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者、これらの者と社会的に非難されるべき関
事業助成金の交付申請手続き 係にある者）に該当いたしません。

２． 助成金の受領 ※ □ 私(又は当施設)は、個人情報の取り扱いについて下記の内容に同意します。
・ 一般社団法人放送サービス高度化推進協会（Ａ－ＰＡＢ）は、ご提供いただいた

３． 上記１の交付申請の取り下げ、その他 上記１の申請に関してＡ－ＰＡＢとの間で必要な手続き 個人情報について法令を遵守して適正に取り扱います。
・ ご提供いただいた内容は、総務省やＡ－ＰＡＢが本助成金審査業務を委託する

※ 助成金交付申請時に助成金の受領で「登録業者」を選択した場合 会社へ提供し、中間周波数漏洩対策事業に関する業務のみに使用します。

から確定助成額を差し引いた金額を助成対象者から登録業者へ支払うなど、当事者間であら
じめ取り決めます。 （下記２項目については、いずれかの □ に ✔ を手書きで記入してください）

□ 助成事業で使用する土地・建物は、私（又は当社）が所有しています。

□ 助成事業で使用する土地・建物は、私（又は当社）以外が所有する土地・建物が含まれて
また、中間周波数漏洩対策事業助成金を利用した工事の実施にあたり、下記の記載事項を確認しました。 いますが、全ての所有者から使用の承諾を得ています。
（下記項目を確認し、すべての □ に ✔ を手書きで記入してください）

年 月 日
□ 私(又は当施設)は、２０１７年５月１１日以前よりＢＳアンテナを用いる等の方法によりＢＳ右旋放送を

施設名（共同受信施設の場合）

があるすべての機器について、中間周波数漏洩対策事業助成金を利用した対策を行います。 助成対象者（代表者）住所

反した使用、譲渡、交換、貸し付け、担保提供、換金、廃棄等の処分は行いません。 助成対象者（代表者）氏名

□ 私(又は当施設)は、万が一、不正行為が発覚した場合には、助成金により取得した機器等の返還
または相当額の実費賠償などの責任を負います。

　　助成対象者と登録業者との間の工事費等の精算については、助成金額確定後に本来の工事費

V4_1

見積書の提出を受けました。

（自署）

□ 私(又は当施設)は、中間周波数漏洩対策事業に関する工事の実施状況の確認等、貴協

ＧＴ

私(又は当施設)は、審査結果により助成金が交付されない場合がある事を承諾します。□

私(又は当施設)は、本助成金を利用した対策工事で設置する機器について、交付の目的に
印

視聴できる受信設備を設置しています。

※右左旋対応ＢＳアンテナの設置

私(又は当施設)は、新たに左旋偏波による衛星基幹放送を受信※するにあたり、電波漏洩の恐れ□

□

様式第４（３）

● 申請施設の「改修前」の受信設備系統図を記載してください
助成金交付対象機器を「赤丸〇」で明示してください

登録業者ＩＤ

施設名

助成対象者（代表者）氏名

戸数 戸 、 階建

V4_1

受信設備系統図（集合）

ＧＴ

業者登録ID

年　　　　月　　　　日

「助成金交付申請」に必要な書類リストのチェックシートです。
郵送前に十分確認し「申請者確認」欄の□に✔を記入して「申請書」「委任状兼助成対象
者確認書」「助成対象者身分確認書のコピー」「受信設備系統図」「助成対象施設写真」「戸
数資料のコピー」「施工内容確認書」（提出が必要な場合のみ）を一緒に送付してください。
（添付資料が揃っていないと申請書は受理できません）
（申請書の記入方法は「申請マニュアル」をご覧ください）

書類 内容
申請者
確認

受付サポート
センター

 中間周波数漏洩対策事業 助成金交付申請書
 （様式第４（１Ｂ））

□ □

□ □
□ □
□ □
□ □
□ □

 委任状兼助成対象者確認書（助成対象者が記入）
（様式第４（２））

□ □

　・☑（チェック欄 □ への✔）
　　・左中から右中の９項目を確認し、すべての□に
　　　✔を記載してください。ひとつでもチェックが漏れ
　　　ていると助成金交付申請書は受理されません。
　　・右下の２項目を確認し、いずれかの□に✔を
　　　記入してください。いずれかの□に✔がないと
　　　助成金交付申請書は受理されません。
　・助成対象者の署名
  ・助成対象者の捺印

□
□

□

□
□

□
□

□

□
□

添付資料（２）

 助成対象者身分証明書のコピー
　運転免許証、健康保険被保険者証、住民票の写し、
　マイナンバーカードのいずれかのコピーを添付
　してください。（裏面に住所記載の場合は裏面も）

□ □

添付資料（３）
 受信設備系統図（様式第４（３））
　　申請施設の現状の受信設備系統図

□ □

添付資料（４）
 助成対象施設の写真
　　ＢＳアンテナの写った施設の外観写真

□ □

添付資料（５）

 戸数がわかる資料のコピー
　　管理組合規約や販売時パンフレットなどの戸数
　　が記載された資料のいずれかのコピーを添付
　　してください。

□ □

施工内容確認書
 施工内容確認書（必要な場合に限る）
  （専有部に３.２ＧＨｚ非対応機器を残す場合）

□ □

●この「書類リスト・確認チェックシート」は、申請書と一緒に受付サポートセンターへ送付してください

「助成金交付申請」書類リスト・確認チェックシート（集合）

申請書
 ・登録業者の捺印（業者登録申請書と同じ印）
 ・概要（戸数・階数など）
 ・機器の台数
 ・工事日程
 ・助成対象者の署名・捺印

添付資料（１）

V4_1

●書類の郵送先

　　宛先　　　　：　中間周波数漏洩対策助成金 受付サポートセンター

　　郵便番号　：　151-0051

　　住所　　　　：　東京都渋谷区千駄ヶ谷5-23-9 モルフォ2F

●提出封筒の表面下部に「助成金交付申請書 在中」「業者登録ID」を記載してください

　（郵送住所枠を使用される方は枠内の「業者登録ID」へ記載してください）

以下の枠の部分を切り取り封筒に貼り付けてご使用ください。

　　〒１５１－００５１

　　東京都渋谷区千駄ヶ谷 5   –23-9

　　モルフォ2F

 　　中間周波数漏洩対策助成金

　　　　　　　　　　　受付サポートセンター 行

「助成金交付申請書」在中

業者登録ID：GＴ